F 3

qui

*nouit libertatem iure Imperatorio, ut nullam decimam dent in habitantes ibidem, qui vulgo Ogtme vocatur. Grupen l.c. C. II. §. XVII. p. 131.*

43) Si quis *Burgensem in Brischach* homicidio commisso auffuerit, heredes eius *Nobis decem*, et *Iudici* tres libras persolvent. Si quis gratiam deineruerit, pro recuperanda *nobis* 10. *Iudici* 3. et laeso 3. libras persoluet etc, ita in priu. *RVDOLPHI* supra p. 36. n. II. cit.

44) *RVDOLPHVS* vniuersitati Ciuium Bisontinorum *primas presces* porrigit, dat. in Castro *Sanecke* d. 19. Aug. 1282. ap. *Chifflet* in *Vesunt*. P. I. p. 230.

45) V. Priu. *Briscenses* dat. iamiam alleg.

46) V. consultiss. *Bonhofffer* diff. inaug. doctiss. qua *Ius detraectus* superior. territ. vindicatur etc. *Goetting*. 1773. 4.

47) Paul. Iac. *Feuerlein* diff. de territorio Norico etc. praeſ. illustr. *Eisenhart*, Helmſt. 1773. 4. §. 3. 4. et 5.

48) E. gr. *RVDOLPHVS* quatuor *Molendina prope Überlingen*, *Rietmühl* dicta, *Imperatori ratione Imperii*, vt ipſe loquitur, *attinentia*, *Gozvino de Hohenfels* oppignorat. Dat. *Viennae*, d. 31. Mart. 1277. Notatu dignum est, *ANNAM Reginam* hanc

qui vtr plurimum *Aduocatis Provincialibus*, den *Landvögten* 49) gestae administrationis officiique rationes reddere debebant. Sed inde a Saxonis Imperatoribus omnia haec regalia utilitatesque vel cum aliis statibus, inpr. Episcopis, in suis Sedibus, hinc tot *Seruitutes iuris publici* in nonnullis Imperii ciuitatibus vel hodieum inueniuntur, vel cum ipsis *Ciuitatibus* earumque Senatibus, vti mox videbimus, variis modis communicata fuerunt. Quapropter *domanium imperii* 50) ita iam deminutum sub *RUDOLPHO I.* exiliebat, vt *Principes Electores Imperatori*, de Imperio meritissimo, *ALBERTVM* filium in Regem eligendum eis commendanti, teste *Trithemio* 51), hoc responsum dederint: *eum se Regem habere viuentem, super quem alium inducere non licet; etenim satisfacere uni pro maiestatis honore vix possint, multo minus duobus sufficerent.*

### §. XVI.

*His aliisque ex causis Ciuitates Imp. Rudolphi gratae. Quare illarum immediatati prospicit; nihilominus tamen quasdam oppignorat.*

FACILI negotio ex dictis intelligi potest, quantum Imperatori interfuerit, vt Ciuitates tot tantorumque redditum fontes, Imperio seruarentur. Et si his omnibus procluem Ciuitatenfium animum, sumtuosumque adparatum, quo ad Comi-

hanc oppignorationem Caesaream confirmasse in litt. dat. *Viennae* d. 6. Aug. d. a. Vtrumque dipl. exst. in Auctuar. Cod. Rud. San. Blaf. p. 244. sq.

49) B. Wegelin v. d. Landuogt in Schwab. P. I. Sect. VI. p. 89-138.

50) Schweder diff. de Domanio S. R. G. Imperii. Tüb. 1703. 4.

51) Chron. Hirsaug ad a. 1291.

*Comitatum RVDOLPHI*; ad coronationem suam Romam profecturi, zum *Römerzug* 52) sese praeparabant; si auxilium seruitiaque militaria 53), quibus illum, a cuius partibus, vt supra monuimus, vt plurimum steterant, vel contra hostes extraneos belligerantem vel Status immorigeros in ordinem reuocaturum, fortiter adiuuabant; si denique *dona voluntaria* muneraque amplissima, quibus Ciuitates Imperiales vel *Caesarem ipsum*, cum aula sua de ciuitate in ciuitatem 54) peragrandem,

- 52) A *Comitatu Romano* ne liberae quidem ciuitates immunes erant, vt adparet ex responsu Senatus Argentinenſis Imp. FRIDERICO III. 1458. dato ap. Königbouen l. c. a Schiltoro ed. p. 613. RVDOLPHVM I. animum, Romani migrandi, usque ad ultimum fere vitae fine halitum non deposituisse, testes sunt eius litterae, quibus Tigurines ab omni flaura ad biennium liberat, hoc excepto, si *Nos contingat ad Coronam Caefaream proficisci*, tunc enim nobis seruient ad aliarum Ciuitatum similitudinem, dat. d. 21. Febr. 1291. in Auct. Cod. Rud. p. 254. iung. p. 210. vbi RVDOLPHVS OTTOCARO permittit, vt intra certum temporis spatium ad solemnum Curiam a se indiciam venire non teneatur, exceptis tamen auxiliis quibuscumque et *Comitatu Romano*, cf. Faſt. Rud. p. 161.
- 53) Quam fideliter *Ciuitates Imp.* impr. *Sueuiae RVDOLPHO* in bello cum OTTOCARO, Reg. Bohem. copis suis, quarum fortitudinem in hoc bello celebrat Horneckius ap. H. Pez l. c. T. III. C. 158. et in expeditionibus contra XV. Sueiae Comites supra p. 23. nominatos, adſtiterint, probant Faſti Rudolphini p. III. 138. etc. *Regis RVDOLPHI filius maior cum Scultetis Ciuit. Enſtbeim* deliberat, quomodo Patri suo mittent milites in armis praeparator. Ita Annalista Colmar. ad a. 1279. ap. Vrſſij. l.c. p. 15.
- 54) Hic, loco probationis, *Diarium Rudolphi diplomaticum*, vt ad n. sequu. 57. pleniorem, ac a Pfeffingerio Vitri ill. T. I. p. 160. sqq. exhibitus fuit, catalogum Comitiorum a RVDOLPHO celebratorum inferere apud me quidem constitui, sed, quum  
laec

tem, oblatis illi in signum subiectionis clauibus insignibus-  
que Ciuitatis, vel *augustam illius Familiam* 55) magna cum  
pompa excipiebant, exceptumque, interdum perdiu, in-  
primis vbi *palatia Imperialia* 56) exstructa erant, commo-  
rantem, et vel *Comitia Imperii*, Reichstaege vel *Curias*  
*Solennes*, Hofftaege, Reichshoefe, ibidem 57) celebrantem  
vel in ipsis *Causis ciuitatem* eandem conceruentibus, pro  
tribunali sedentem, numquam non magnis cum sumtibus  
hospitem regium hospitabantur -- si haec omnia, inquam,  
addas, mirari desines, *Ciuitates RUDOLPHO admodum*  
*gratas* fuisse, illumque gratum priuilegiis eximiis multis-  
que gratia eas exornasse. Conseruatione itaque illarum-  
atque immedietati quam clementissime intentus, et eo-  
dem,